Navod k obsluze a predpis pro Gdrzbu

Vrtaci stojan KB300-350

NorWit s.r.o. Zarizeni: Vrtaci stojan KB300-350
Na Kopecku 81 Pocet stran: 155
290 01 Podébrady Revize: 28. cervence 2004

tel.: 325/615901, fax: 325/615210
e-mail: podpora@norwit.cz
http://www.norwit.cz




Navod k obsluze a predpis pro UdrZbu — Vrtaci stojan KB300-350 Strana 2

Obsah: 3

1. U0OvoD........ s Bl ST B ee— I e M e e " . i3
2.  TECHNICKE UDAJE ....ccooeeevrrvesnssnsnns e e e S RS R PNICIRPRSIy.

3- UPEVNENi STROJE L L LT L L L T T T Ty 4

Pomock pREBVOVACING PASU A ZAPBAKY .....xcix.cisssssidisssusssissviissiabsssassasiiiissssasss dnsnsassnsssntonsdasinnssinasasisin 4
Pfipevnéni stroje na zakladovy ram a jeho zajisteni pomoci AFED .......c.cviricieieeniiicirisieiececiscinseeseinend
Kombinace zakIadovyeh RFEDH @ DASU. ......oiviiicoreiieiseseeeseius e saes e s sesessesesssvenssesessseeassseasntsensassenasanes 4
PTIPEVIENT VAKUOVENIM <.v.vvovveeseesinessesesssesssssssssenssssssessssssssensassesssnssonessassmssesssmsssessesnsssessmnsessessmnnsans 4
1.5.  PrPeVNENi POMOCH MOZAINEK. ... ... tiieimeeieees e eeseeseeremeeeesesesmaseeeeesseessssnesesssesnssmsesssmnsansesesneanesessnenns 4

4. VODNI CHLAZENI.......... e o TR 5 BIDEISEIPR BN LW — 4

4.1, TLAKOVA VODNI NADOBA «eeeversasvassnssnserssanssssssssnsssssssessssessssesssssssssssnsesssssssesessosssnsesesssssssssssssssssssessass 4
4.2, PRIPOIENT Z VODOVODNIHO RADU wvuvvvureesssrnrssrssssnsssstssessssessnssssssssessssssssssasesossassossesssnsssssnssnssssssessoronns 5

5  JADROVE WRVANE ..o st st s ommssssommsomsarossostomestieemees B

DAL IO TR IABROEND WTAKLY . s viis cssoicnssinsassmiansvasisamoimsiisseiomm vt o 5
52 VETAREDOBIMEEN iiinisnscs ssssmisiiivmiinimmtmi s i vivasssivs skt s ss s enrarcsemmmnmmenandls 5

6- PROéKOLENI' OBSLUHY ------ AN AN ESEN NSRS SRR EREEEe S T T T T T 6

1.
1.
1.
1.

bt ol o

3.
3.
3.
3.
3.

7- DEFEm =T pﬁiér"v e NAPRAVA AREREERESRRRERRE e T T T e P T T T T ] AREEREEREREARERRENE 6

8. BEZPECNOST A OCHRANA ZDRAVI PRI PRACI S VRTACIM STOJANEM KB 300 - 350 ......... 7

9. ODRiBA CLL LR e T P e R T L T T T 7

9.1.  UDRZBA JADROVEHO VRTACIHO STOJANU....vxxovvvessesssesnesssssnessssssesssssnsssssssssssssnnssssnsssssssesssssnsssssssanes 7
9.2,  |UDRZBA JADROVEHO VRTAKU..1seessvessuesesssssrensorsnsenasssasnspenasnsssssssssasssssnsassensasaaresusssdssssassassassonsnsesssssns 8

10 - SEZNAM NAHRRDMICH DI ... coviiminsimmmnimimiaimmissamasnmen 8
11. PRISLUSENSTVI ......cccccrnnee. o SRR | |
12. DIAMANTOVE JADROVE VRTAKY ....c.ccrvreusuenssssnsssresssesssssassssarssssessasesssnssasssssssssssssssssassaess 12
13:. VKON DADROVYCHNBTAK 5. sssmmivissassisiissssmsniusiominimminsimsmmisamsmmss 13
14. OBJEDNAVANI NAHRADNICH DILO .....ccovueriesissmnmsssssssessessianesssssesssnsssenssssssssensensssssssessans 14

15. PROHLASENT O SHODE .....cooeonnnnee. i B ol e SRR reeernneenans vesseesrensnersrnnes 15

NorWit s.r.o. « Na Kopetku 81 « 290 01 Podébrady  tel.: 325/615901 » fax: 325/615210  e-mail: podpora@norwit.cz « http://www.romwit.cz




Navod k obsluze a predpis pro Udrzbu — Vrtaci stojan KB300-350 Strana 3

1. UVOD

Vrtaci stojan KB 300 - 350 ve spojeni s pohonnou jednotkou slouZi prevazné k jadrovému vrtani betonovych
trubek a skruzi . PouZiti je mozné i pro vyvrty jadrovych vzorkll z Zivicnych komunikaci. Aby bylo dosazeno
optiméiniho vrtného vykonu, je nutné vidy pouZit diamantovou jadrovou korunku pro dany druh vrtaného
materialu. Doporucujeme Vam proto pouzivat vyhradné nastroje NorWit, a to po konzultaci s nasimi prodejci
a techniky, ktefi maji bohaté zkuSenosti s vytipovanim nejvhodnéjsiho nastroje. Jadrova vrtacka je modulovy
stroj pevné konstrukce s dokonalym vedenim rotujiciho nastroje. To umoziuje snadné a pfesné vrtani viech
ploch. Pfesné vedeni jadrové vrtaci korunky je ruénim posunem. Stroj je vybaven vodnim ventilem, k némuz
se pripojuje zdroj chladici vody. Vrtani za mokra je nezbytné z diivodd chlazeni nastroje a jakosti vyvrtu. Pri
konstrukci a vyrobé tohoto vrtaciho stojanu byla vénovana velka pozornost detailnimu provedeni a jakosti
pouzitych materialll. Stroje této rady jsou svafovany automatem, motory a jednotlivé soucasti dosahuji
vysokého standardu, jehoZ vysledkem je dlouha Zivotnost stroje pfi minimalnich narocich na udrzbu. VSechny
Udaje uvedené v tomto navodu vychdzeji z poslednich podkladéi dodanych vyrobcem. Golz si vyhrazuje
pravo provadet priibézné zmény a (pravy, aniz by o tom priibézné informoval.

2. TECHNICKE UDAJE

Standardni model se sklada:

dvojity beztdrZzbovy sloupec s Gicinnou délkou 450mm

samostedici trubkova zakladna pro diry vrtané pod Uhlem 90°a 45°
zakladovy ram a zakladové hreby

pfipeviovaci pas délky 2,1m pro trubky D=650mm

tlakovy zasobnik vody 10l véetné hadice

vyfukova hadice 4m (STIHL 2 taktni motor)

sada naradi

pripojeni jadrového vrtaku: Golz 3-dérova pfiruba

e & & @& & & & »

Volitelna sestava s nasledujicimi pohony:
GOLZ — KB 300 Vrtaci rozsah d= 110 - 290mm

Pohon Rychlost PoloZka ¢.
Benzinovy STIHL TS 360, 3.0kW (4,1HP) 300rpm 0295 300 3500
Elektricky jednofazovy, 2,2kW, 230V/50Hz 310/640rpm | 0295 300 4310
Vzduchowy, 2,7kKW (3,7HP), spotreba vzduch 3m3 300rpm 0295 300 3600
Hydraulicky, 4,5kW, olejova napln 30I/120bar, max. hydraulicky tlak | 300rpm 0295 300 3900
1700 psi

GOLZ ~ KB 350 Vrtaci rozsah d= 110 - 354mm
Pohon Rychlost Polozka C.
Benzinovy STIHL TS 360, 3.0kW (4,1HP) 300rpm 0295 300 3500
Vzduchovy, 2,7kW (3,7HP), spotfeba vzduch 3m3 300rpm 0295 300 3600
Hydraulicky, 4,5kW, olejovd napli 30l/120bar, max. hydraulicky tlak | 300rpm 0295 300 3900
1700 psi
PrisluSenstvi:
« vakuovaci ¢erpadlo s elektrickym motorem 230V (110V na pozadani) ¢. 0295 010 0040
+ rychiospojka hadice GOLZ — KB 300/350 se vzduchovym motorem ¢. 0295 010 0029
¢ 1 sada ovalnych vakuovacich prisavek €. 0295 300 0003
» stavéci plata pro odbér jadrovych vzorki z Zivicnych ploch €. 0295 300 0005
o prodluZovaci ram pro vrtani trubek s vnéj$im priimérem 400mm €. 0295 300 0011
* most pro montaz uvnitf trubek a vlezi €. 0295 300 0014
+ hmozdinkova plata véetné&hmozdinek a dfiki €. 0295 300 0007

NorWit s.r.0. » Na Kopecku 81 « 290 01 Podébrady « tel.: 325/615901 = fax: 325/615210 « e-mall: podpora@norwit.cz » hitp://www.norwit.cz




Navod k obsluze a predpis pro (drzbu — Vrtaci stojan KB300-350 Strana 4

3. UPEVNENI STROJE

Podle mistnich podminek je nutné zvolit techniku upevnéni stroje.

3.1.1. Pomoci pripeviiovaciho pasu a zapadky

Tento zplisob je mozny jen tehdy, je-li trubka zcela obnazena, takze je mozné pas okolo ni ovinout.
Pfipeviiovaci pas je zakoncen okem pripevnénym k drzaku pomoci spony k zafezu na trubkovém zakladu.
Pfipevnit zapadku do zarezu. Proviéknout pas priiviakem spony a napnout pripeviiovaci pas zdvihem paky
spony.

PFi protahovani pasu pod trubkou dbat na to, aby nedoslo k jeho zkrouceni!

3.1.2.  Pripevnéni stroje na zakladovy ram a jeho zajisténi pomoci hiebi
Umistit stroj tak, Ze trubkova zakladna pevné drzi na trubce. Je-li nutné, pak odstranit nebo doplnit material

pod ramem. Trubkové zadkladna automaticky vystreduje stroj. Zakladovy ram zajistit minimalné dvéma
zakladovymi hreby.

Pozor: Pfipevnéni je usnadnéno podloZenim palety nebo prken pod zakladovy ram.

3.1.3. Kombinace zakladovych hiebii a pasu

Jsou-li zakladové podminky na strané vrtané diry nevhodné, je mozné pouzit kombinace zakladovych hrebfl a

pasu nasledujicim zpfisobem:

« Zatlouct jeden nebo dva zakladové hieby na opacné strané trubky do zakladu a omotat pas okolo ného
(nich) a namontovat sponu a zapadku do dvou vnéjsich zarez(i na trubkovém zakladu; napnout pas.

« Béhem vrtani bude stroj pritlaovan k vrtané trubce hmotnosti obsluhy vrtacky.

Timto zpiisobem dojde ke sniZzeni posuvného tlaku!

3.1.4. Pripevnéni vakuovanim

Odstranit zakladovy ram.

Umistit stroj s trubkovou zakladnou na trubku.

Pripevnit vakuovaci polstare do levé a pravé asti trubkového ramu, ale jesté neutahovat svorniky!
Zapnout vakuovaci Cerpadlo a ¢ekat na dosazeni minimainiho podtlaku 0,7bar (10psi).

Pfipojit ,SAMCE SPOJKY" vakuového zafizeni k jednomu z polStafii a vycerpat na poZzadovanou hodnotu.
Toto opakovat na druhém polstari.

Utahnout vSechny svorniky pripeviujici polstare k trubkovému ramu.

Pozor: PoZadovaného vakua se dosdhne rychleji a bezpecnéji, je-li povrch trubky zvihéen vodou pred
pripevnénim polstare.

3.1.5. Pripevnéni pomoci hmozdinek

Pripevnéni stroje na zed' nebo plochy povrch je mozné dosédhnout dvéma zpfisoby:
- hmozdinkovymi platy
- hmozdinkovou zakladnou
Hmozdinkova plata jsou pripevnéna svorniky k trubkové zakladné.
Vyvrtat diry pro hmoZdinky, vioZit hmoZdinky a upevnit stroj svorniky utazenim v hmozdinkach. Dbat
pokyn{l vyrobce hmozdinek!
Pouzit Sroubll k pFipevnéni hmoZdinkovych plat s minimalni délkou 140mm.
Hmozdinkova zakladna sestava ze dvou kusfl L-profilovych plat. HmoZdinkova zakladna je pfipevnéna do
dér trubkové zékladny, takZe nejprve musi byt demontovana trubkova zakladna a potom namontovéna
dvé hmozdinkova plata namisto trubkové zakladny.

4. VODNI CHLAZENI

4.1. Tlakova vodni nadoba

(vodni nadoba je soucasti standardni dodavky)
Nova dodavka: nejprve namontovat tlakovou hadici ke dnu a dobfe utahnout!

NorWit s.r.0. « Na Kopefku 81 « 290 01 Podébrady e tel,: 325/615901 » fax: 325/615210 « e-mail: podpora@norwit.cz « hitp://www.norwit.cz



Navod k obsluze a predpis pro (drZbu — Vrtaci stojan KB300-350 Strana 5

Postup: !

1. Vidy je nutné se presvédcit pred uvolnénim plniciho otvoru, Ze nadoba neni pod tlakem. Proto je
potieba zdvihnout Eervené tlacitko na vrchnim zamku a tim uvolnit pfipadny prebytecny tlak.

2. Stla&it RUKOVET CERPADLA a ototit rukovéti do leva (proti sméru hodinovych rucicek).

3. Naplnit pfiblizné 10-ti litry; nedolévat zcela. Vratit RUKOVET CERPADLA a utahnout ve sméru
hodinovych rucicek.

4. Napumpovat tlak priblizné 2bary (30psi).

5. B&hem vrtani je nutné zarucit minimalni tiak 0,5bar (7psi), aby byl zajistén priitok vody.

PRIPOJENI K VRTACCE

Spojit SAMICI SPOJKY na tlakové hadici s proti-kusem vodni pfipojky na stroji. Mnozstvi chladici vody se
reguluje ventilem. Vodni hadice se rozpoji vytazenim vnéjSiho previeku SAMICE SPOJKY a naslednym
odpojenim.

BEZPECNOSTNI PREDPISY

a) Pravidelné kontrolovat funkcnost pretlakového ventilu.
Maximalni tlak ¢ini 6barl (180psi). Neotevfe-li se okamzité pretlakovy ventil pfi tomto
maximalnim tlaku, je nutné ho okamzité vymeénit!

b) Jakékoliv poskozeni tlakové nadoby jako jsou praskliny nebo Udery je nutné zaregistrovat.
Nadobu je nutné vyménit. Opravy nejsou povoleny.

c) Nevystavovat naplnénou nadobu slunci po delsi dobu; vzriistajici teplota vody zptisobuje
vzriist tlaku!

d) Vodni nadobu skladovat prazdnou a chranit ji proti zamrznuti!

4.2. Pripojeni z vodovodniho fadu
PFipojit 1/2" vodni hadici k vodni pfipojce stroje. Priitok vody se fidi vodnim ventilem.

5. JADROVE VRTANI

« Pomoci ruéni kliky sjet s vrtaci hlavou az do vzdalenosti 5mm od vrtané trubky.
« Nasadit vyfukovou hadici.

« Nastartovat motor.

» Otevrit privod chladici vody.

« Pridat plny plyn a zaéit ,pomalu® vrtat s malym posuvem.

« Jakmile zapocne vrtani, zvysit posun, az motor bézi s plnou zatéz.

« Pokracovat s vrtédnim se stalym posuvem.

5.1. Montaz jadrového vrtaku

Zkontrolovat zavit vrtaku i vrtaci hlavy pred nasroubovanim, je-li nutné pak spoj vycistit.
Pfed spojenim zavity namazat vazelinou,
K montazi i demontazi vzdy pouzivat spravné klice 17mm.

5.2. Vrtani pod uhlem

Pfi dodani je KB 300/350 smontovéana na Uhel 90°. Je-li potfeba vrtat pod Ghlem, Ize stroj snadno prestavit
na Uhel 45°nebo 55°.
Nastaveni:

Vytahnou svorniky drZici zakladovy ram, a ram oddélit.

Povolit matice, levou a pravou na trubkové zakladng, ale neoddélovat.

Vytahnout 4 svorniky (2 na kazdé strané) drzici sloup, nastavit sloup do pozadovaného Ghlu.
Zajistit rukou 4 svorniky.

Otocit zakladovy ram opaénym smérem a utdhnout svorniky a matice.

NorWit s.r.0. « Na Kopetku 81 » 290 01 Pod&brady « tel.: 325/615901 « fax: 325/615210 » e-mall: podpara@norwit.cz » http://www. norwit.cz



Navod k obsluze a predpis pro Udrzbu — Vrtaci stojan KB300-350

Strana 6

6. PROSKOLENI OBSLUHY

Pred zapocetim vrtani proskolit obsluhu vrtaciho stojanu KB 300 — 350 tak, aby byla obeznamena
s danymi bezpecnostnimi predpisy a souvisejicimi normami. Vrtacku nepripojovat k siti pokud si obsluha
nepreetla a nepochopila montazni pokyny a pracovni postup pri vrtani. Obsluha téZz musi vénovat
zZvysenou pozornost kapitole ,Bezpecnost a ochrana zdravi pfi praci”.

Ochrana proti Grazu elektrickym proudem u tohoto stroje je odpojenim vadné casti od
zdroje dle €SN 332000-4-41.

StaveniStni rozvadéC musi byt jistén FI jisticem s maximalni hodnotou proudu do 30maA.

Prostiedi, v némZ bude 1adrova vrtacka provozovana, se stanovuje dle &. 132.5 CSN 332000-1 podle
kapitoly CSN 332000-3 a CSN 038900, z hlediska vnéjsiho Cinitele prostiedi je venkovni prostor zatfidén
do kategorie AA7, AB8, AC1, ADS, AE4, AF2, AG2, AH1, AN1, AS1, BA4, BC3.

Na podklade vySe uvedeného urceni vnéjsich vlivi | pro potreby posouzeni nebezpeci elektrického urazu
se stanovuji veskeré prostory ve smyslu ¢l. 320N4 CSN 33200-3 tabulka 32-NM3 — PROSTORY ZVLAST
NEBEZPEéuEI

Napét'ova soustava:
3NPE stf. 50Hz, 400V/TN-S

Vseobecné pokyny:
1. Seznamit se s odpovidajicimi predpisy a normami CR.
2. Nosit pevny padnouci odév.,
3. Presvedcit se, Ze stroj je vzdy dobre zajistén pred i béhem vrtani.
4. Presvédcit se, Ze vrtanym mistem neprochazeji hlavni kabely.
5. Nikdy se nedotykat rotujicich ¢asti stroje.
6. Presvédcit se, Ze chlazeni je v poradku.
7. Nekourit pri pinéni nadrze benzinem, pri transportu a vrtani.
8. Pred nastartovanim se presvédcit, Ze se plynova paka pohybuje lehce a bez tézkosti.
9.

Benzinovy motor produkuje jedovaté zplodiny, které mohou zplsobit otravu obsluhy. Proto je vzdy

nutné mit namontovanou vyfukovou hadici s vyvedenym vyvodem z pracovni oblasti.

-
j=

pletiva. NEBEZPECT VAZNEHO PORANENI!

11,
12

. Nedotykat se pruzné vyfukové hadice pokud neni dpiné studena pouze ochranného draténého

Pouzivat pouze benzinovy motor s neposkozenym tlumi¢em hluku!
2. Pouzivat k vrtani pouze vhodné doporucené diamantové nastroje!

7. DEFEKTY — PRICINY — NAPRAVA

Problém: nadmérny ubytek segmentdi

PRICINA NAPRAVA

Segmenty s mékkym pojivem PouZit segmenty s pojivem o jednu tidu tvrdsi

Jadrovy vrtak hazi Vyménit za novy, opotfebeny nechat vystredit

Jadrovy vrtdk je deformovany Vyménit za novy, deformovany nepouzivat, ma Skodlivy viiv
i na stroj

Nevyrovnané vrtani NaleZité sefidit stroj

Abrazivni material

Pouzit segmenty s pojivemn o jednu tfidu tvrdSi

Malé mnoZstvi chladici vody

Zvysit mnozstvi chladici vody, aby byly odplavovany
abrazivni Casti ze segmentd

Prilis vysoky tlak pFi posuvu

Snizit tlak

Malé mnoZstvi segmentii

Poufit jadrovy vrtdk s vétsim mnoZstvim segmentd

Problém: maly priinik jadrového vrtaku do materialu

(tupé vrtani)

PRICINA

NAPRAVA

Segmenty s tvrdym pojivem

Pouzit segmenty s pojivem o jednu tfidu mekdi, naostiit
jadrovy vrtak

Velké mnozstvi segmenti Snizit pocet segmentl
Prilis vysoka rychlost vrtani Snizit otacky motoru
Opotrebeny jadrovy vrtak Nahradit novym
Nedostatecny tlak na vrtak Zvysit tlak posuvu

Lvolnéni materialu pfi dokoncovani vrtu

Zlomit a vyjmout jadro, vycistit vnitfek vyvrtu nebo sniZit
otacky motoru a zvysit tlak pfi posuvu

NorWit 5.r.0. « Na Kopedku 81 « 290 01 Podébrady » tel.: 325/615901 « fax: 325/615210 » e-mail: podpora@norwit.cz = hitp://www.norwit.cz




Navod k obsluze a pfedpis pro UdrZbu — Vrtaci stojan KB300-350

Strana 7

Nevyrovnangé vrtani

Zkontrolovat vodici sloup stroje a pouzdra %

Celo jadrového vrtaku se zasekava

Zvysit mnoZstvi chladici vody, naostrit segmenty

Povrch segmentfl pokryt ocelovymi tlomky

Snizit rychlost otaceni, vycistit seamenty na ostrici desce

Vrtani v oceli

Snizit rychlost otaceni, zvysit mnoZstvi chladici vody

Sitkové opotrebeni segmentfi, segmenty bez presahu
nosného tubusu

Nevystredény jadrovy vrtak, vyména vrtaku nebo jeho
oprava, preostifeni segment(l; vyména loZisek hnaci hridele

Problém: jadrovy vrtak ma povrchovou vadu

PRICINA

NAPRAVA

Uvoln&ny material (vrtana ocel nebo agregat) dochazi
k zablokovani vrtaku ve vyvrtu

MontaZnim klicem otécet jadrovym vrtdkem v obou
smérech aZ do jeho uvolnéni; vyjmout vrtak a vyvrt provest
vrtakemn s vétsim priimérem

Vrtaci stojan se béhem vrtani uvolnil

Odmontovat a vyjmout vrtak, zlomit a vyjmout jadro. Po
upevnéni vrtaciho stojanu opakovat vrtani, Je-li vyvrt
vybocen, opakovat vrtani vétsim primérem vrtaku.

Nevyrovnané vrtani, pfilis velka vile pfi vrtani

Qdpoaijit stroj, nastavit vedeni. Opakovat vrtani nebo
prevrtat. o

VRTANI NEOPAKOVAT V POVODNIM VYVRTU!
Srovnat pouzdra posuvu — vymeénit je na misté nebo je
otodit o 30°.

8. BEZPECNOST A OCHRANA ZDRAVI PRI PRACI S VRTACIM

STOJANEM KB 300 - 350

- Vrtaci stojany vyrabéné firmou GOLZ byly prozkouseny pii mnoha pfileZitostech a vyhovuji v piné mife

predpis@im 89/392 CEE.

- Vrtaci stojan lze pouzivat jen k predepsanym Géelfim.

- Je zapotiebi peclivé dodrzovat montazni a pracovni pokyny a fidit se presné planem Gdrzby stroje.

- Pred zapocetim vrtacich praci je nutno kontrolovat:

a). zda je jadrovy korunkovy vrtak v poradku a zda je radné upevnén
b). spravné upevnéni vrtaciho stojanu Vrtani je nutné provadét za mokra z diivodu zabranéni vzniku
zdravotné zavadného jemného prachu a ochrany jaddrového korunkového vrtaku proti prehrati. Pfi tom je

nutno dbat na dostatecny pfisun vody.

- Dle predpis@ pro ochranu pred hlukem ,HLUK, (VGB 121) je nutné pri prekroceni hladiny hluku nad
79dB (A) pouzit osobni protihlukové pomficky! PFi praci s vrtacim stojanem KB 300 -350 je
tedy nutné tyto protihlukové pomiicky pouzivat !

- Elektrické motory vybavuje vyrobce kédovaci zastrékou (CEE — zastrckové zafizeni dle DIN-VDE 623).
Bez ochrannych zafizeni (nadproudova ochrana 30mA a FI — box) nelze motor pripojit k elektrické

rozvodné siti.

- ZvySe stanoveného nafizeni jsou vyjmuty motory s krytim IP 44 (ochrana proti strikajici vodé). Dle

DIN 40050 mohou byt pfimo pfipojeny na sit’.

9. UDRZBA

9.1. Udrzba jadrového vrtaciho stojanu

Po kaZdém pouziti stroj peclivé vycistit a proveéfit vdechny jeho funkce jesté pred tim nez bude ulozen.
Vymeénit okamzité vsechny nezbytné dily, které nejsou v poradku (viz seznam nahradnich dil().

Vedeni na sloupcich jsou bezidrzbové a neni tieba je mazat vazelinou. Opotfebena pouzdra otocit o 1/3

nebo je zcela vymeénit.

Neolejovat ani nemazat vazelinou vieteno posuvu.

Spojovaci asti (samec na stroji a samice na hadici) udrzovat Cisté. Vymeénit vadné dily.
Pfi pouziti BENZINOVYCH MOTORU kontrolovat plastické previecné casti spojovacich diléi nejsou-li

deformovany. Je-li nutné, vyménit je.

NorWit s.r.0. = Na Kopecku 81 » 290 01 Podébrady » tel.: 325/615901 « fax: 325/615210 = e-mall: podpora@norwit.cz « http://www.nomwit.cz




Navod k obsluze a predpis pro Gdrzbu — Vrtaci stojan KB300-350

Strana 8

9.2. Udrzba jadrového vrtaku

Zkontrolovat segmenty nejsou-li prasklé nebo ulomené.
Zkontrolovat nejsou-li praskliny mezi segmenty a tubusem.
Zkontrolovat vyoseni a deformaci.

V pripadé pochybnosti poslat jadrovy vrtak na opravu (prepéjen); tupé naostfit.

10. SEZNAM NAHRADNICH DiL0

ZAKLADNA a SLOUPEC KB 300

Pozice |Polozka C. Pocet Nazev
1 0295 000 0071 1 Trubkova zakladna
2 0295 000 0047 1 Ctvercovy dvojity sloupec - vedeni
3 0295 000 0081 1 Vieteno posuvu
B 0295 000 0076 1 Spojka trubky
5 0295 000 0462 2 Pojistny krouzek
6 0295 000 0044 1 Posuv hiidele + lozisko 1x ct.
7 0295 000 0045 1 Posuv hfidele + lozisko 2x ct.
8 0295 000 0046 1 Pouzdro sloupce
9 0295 000 0069 1 Cepovy $roub M6 (ruéni klika)
- 0295 000 0824 1 Rucni klika ¢t. 12mm
- 0295 000 0094 1 Rukovét’
0295 000 0080 1 Pouzdro sloupce sestava obs. Obr. 5-9, 11, 12
10 0295 000 0048 1 Vozik obs. obr. 10, 22, 25-27, 29, 30, 32
11 0295 000 0172 2 Sroub M6x55
12 0295 000 0033 2 Matice M6 6SPE
13 0295 000 0175 2 Samo-uzamykatelna matice M10
14 0295 000 0057 1 Pouzdro
15 0295 000 0074 1 Drik M8x30
16 0295 000 0062 6 Drik M10x20
17 0295 000 0034 2 Zapustny drik M10x30
18 0295 000 1050 1 Zakladovy ram
19 0295 045 0061 1 Dfik M10x50
20 0295 000 0072 1 Rozpérny naviek 12x16x25,5
21 0295 000 0049 1 Prevodova skrin
22 0295 000 0231 4 Plastové pouzdro
23 0295 000 0521 2 Hadicova sponka 8 - 16
24 0295 000 0116 1 Vodni hadice, kratka 75mm
25 0295 000 0206 1 Kotoucovy klin 10x8x56
26 0295 000 0077 1 Vietenova matice
27 0295 000 0037 2 Drik M10x16
28 0295 000 0067 1 Hadicova vsuvka
29 0295 000 0066 2 Plastova podlozka R1/4"
30 0295 000 0130 1 Vodni spojka (samec)
31 0295 000 0176 1 Tésnici krouzek
32 0295 000 0063 1 Vodni ventil (vrchni éast 1/4")
33 0295 000 0211 2 Jehlové lozisko
34 0295 000 0210 4 Podlozka loZiska
35 0295 000 0293 1 DFik M10x35
- 0295 000 0105 4 Sada lozisek, obs. obr. 14, 15, 33, 34

NorWit s.r.0. « Na Kopegku 81 « 290 01 Podébrady » tel.: 325/615901 « fax: 325/615210 » e-mail: podpora@norwit.cz « hitp://www.norwit.cz




Navod k obsluze a predpis pro UdrZbu — Vrtaci stojan KB300-350 Strana 9

Nezobrazeno: *
0295 300 0060 1 Zépadka
4352 690 9300 2 Zakladovy hieb
0295 010 0014 : § Vyfukova hadice 4m
Pripojovaci driky vrtaciho stojanu:
0295 000 0039 1 Sada pfipojovacich drik{i vrtaciho stojanu (3 kusy)
VODNI TLAKOVA NADOBA
Pozice |Polozka ¢. Pocet Nazev
1 0295 000 0501 Pistova tyc¢/rukovét’ sest.
2 0295 000 0502 Pruzina
3 0295 000 0503 Zapustény Sroub M4x8
4 0295 000 0504 Vodici deska
5 0295 000 0505 Matice se ¢tvercovou hlavou M8
6 0295 000 0506 Ifist
7 0295 000 0507 Cepicka pistu
8 0295 000 0508 Uzavér s vloZkou pro skfin nahradnich dild
9 0295 000 0509 Kryt pro 10-ti litrovou nadobu
10 0295 000 0510 Tésnici krouzek D 42x4
11 0295 000 0511 Valec cerpadla
12 0295 000 0512 Mérka 6 bar

13 0295 000 0513 Tésnéni D14xD9 7x2

14 0295 000 0514 Pojistny ventil 6bar

15 0295 000 0535 Vlozka pro netoCivy ventil véetné tésniciho krouzku

16 0285 000 0536 Pruzina (netocivy ventil)

17 |0295 000 0537 Rozpérka (netocivy ventil)
18 0295 000 0518 Ocelova nadoba 10
19 | 0295 000 0519 Krouzek dna

20 0295 000 0520 Hadicova vsuvka M10

21 0295 000 0521 Hadicova spona

22 0295 000 0522 Hadice NW 8x2m

23 0295 000 0523 Spojka ,samice”

[l Ll L et L el Kl Lt Ll el it Ll Lt Ll el et Ml el el R et el Rl RS R s

0295 000 0524 Hadicova sestava obsahujici poloZzky 13, 20, 21, 22, 23
0295 000 0525 Sestava Cerpadla obsahujici polozky 1-7, 10, 11, 15, 16, 17
ZAKLADNA a SLOUPEC KB 350
Pozice | Polozka C. Pocet Nazev

1 0295 000 0350 1 Trubkova zakladna

2 0295 000 0351 1 Ctvercovy dvoiity sloupec - vedeni

3 0295 000 0081 1 Vieteno posuvu

4 0295 000 0076 1 Spojka trubky

5 0295 000 0462 2 Pojistny krouzek

6 0295 000 0044 1 Posuv hridele + loZisko 1x &t.

74 0295 000 0045 i Posuv hridele + loZisko 2x ct.

8 0295 000 0046 1 Pouzdro sloupce

9 0295 000 0069 1 Cepovy Sroub M6 (ruéni klika)

= 0295 000 0824 | Rucni klika ct. 12mm

- 0295 000 0094 1 Rukovét’
0295 000 0080 1 Pouzdro sloupce sestava obs. Obr. 5-9, 11, 12

10 0295 000 0048 1 Vozik obs. obr. 10, 22, 25-27, 29, 30, 32

11 0295 000 0172 S R Sroub M6x55

12 0295 000 0033 2 Matice M6 6SPE

13 0295 000 0175 2 Samo-uzamykatelna matice M10

14 0295 000 0057 1 Pouzdro

NorWit 5.r.0. « Na Kopetku 81 » 290 01 Podébrady » tel.: 325/615901 » fax: 325/615210 » e-mail: podpora@norwit.cz » http://wwiv.norwit.cz



Navod k obsluze a pfedpis pro Gdrzbu — Vrtaci stojan KB300-350

Strana 10

15 0295 000 0074 1 Drik M8x30 al
16 0295 000 0062 6 Drik M10x20 =i
17 0295 000 0034 2 Zapustny drik M10x30
18 0295 000 0352 1 Zakladovy ram
19 0281 045 0030 1 Drik M10x50
20 0295 000 0360 1 Rozpérny naviek 12x16x60
21 0295 000 0049 1 Pfevodova skrin
22 0295 000 0231 4 Plastové pouzdro
23 0295 000 0521 2 Hadicova sponka 8 - 16
24 0295 000 0353 1 Vodni hadice, kratka 210mm
25 0295 000 0206 1 Kotoucovy klin 10x8x56
26 0295 000 0077 1 Vietenova matice
27 0295 000 0037 2 Dfik M10x16
28 0295 000 0067 1 Hadicova vsuvka
29 0295 000 0066 2 Plastova podlozka R1/4"
30 0295 000 0130 1 Vodni spojka (samec)
31 0295 000 0176 1 Tésnici krouzek
32 0295 000 0063 1 Vodni ventil (vrchni ¢ast 1/4")
33 0295 000 0211 2 Jehlové loZisko
34 0295 000 0210 4 Podlozka loZiska
35 0295 000 0293 1 Drik M10x35
= 0295 000 0105 1 Sada lozisek, obs. obr. 14, 15, 33, 34
36 0295 899 0030 i Stitek
37 0298 100 0025 2 Nyt
Nezobrazeno:
0295 300 0060 Zapadka
4352 690 9300 Zakladovy hreb
0295 010 0014 Vyfukova hadice 4m
0295 000 0358 Rozpérka
0282 120 0017 Drik rozpérky M10x95

Pripojovaci dfiky vrtaciho stojanu:

0295 000 0062
0295 000 0039

Drik M10x20
Sada pripojovacich dfikdl vrtaciho stojanu (3 kusy)

11. PRISLUSENSTVI

PrisluSenstvi KB 300 a KB 350

a). Pasy riliznych délek

- pfipevnéni trubek do D= 65cm

1pas 2,1m

poloZka ¢.: 0295 300 0053

pripevnéni trubek do D= 1,3m
1 pas 4m

polozka ¢.: 0295 300 0054

pripevnéni trubek do D= 1,9m
1 pas 6m

polozka ¢.: 0295 300 0056

pfipevnéni trubek do D= 2,5m
1 pas 8m

polozka ¢.: 0295 300 0058

.

NorWit s.r.0. » Na Kopefku 81 » 290 01 Podébrady s tel.: 325/615901 « fax: 325/615210 « e-mall: podpora@nonwit.cz « http://www.norwit.cz




Navod k obsluze a predpis pro Gdrzbu — Vrtaci stojan KB300-350 Strana 11

b). Vrténi dér do trubek s priimérem mensim neZ 380mm

1 sada plat redukujicich ram
KB 300 polozka ¢.: 0295 300 0011
KB 350 polozka ¢.: 0295 350 0011

¢). Vrtani na zdi

1 sada hmoZdinkovych a dfikovych plat
KB 300 polozka ¢.: 0295 300 0007
KB 350 polozka c.: 0295 350 0007

PFi vrtani nékolika dér — pouzit hmoZdinkovou zakladnu!

Hmozdinkova zakladna obsahujici hmoZdinky a dfiky
KB 300 polozka ¢.: 0295 300 0008
KB 350 polozka ¢.: 0295 350 0008

Vrtani s jadrovymi vrtaky délky 500mm, pouZiti valcového vodice
1 sada valcového vodice ,D"
pro vrtani rozmérd 110 — 200mm
KB 300 polozka ¢.: 0295 300 0009
KB 350 poloZka ¢.: 0295 350 0009

d). Vrténi vzorkd

1 sad stavécich plat
KB 300 polozka ¢.: 0295 300 0005
KB 350 polozka c.: 0295 350 0005

1 kle$té na jadro pro diru 110mm  polozka ¢.: 0296 000 0088
1 kiesté na jadro pro diru 150mm  polozka ¢.: 0296 000 0092
Valcové vedeni pro jadrovou trubkovou vyztuhu (jadrovnici)
1 sada valcového vedeni ,S"
pro jadrové vrtaky 110 —200mm
KB 300 poloZka ¢.: 0295 300 0006
KB 350 polozka &.: 0295 350 0006

e). Upevnéni vakuovanim (pouze pro Cisty a rovny povrch)

1 sada vakuovacich prisavek polozka ¢.: 0295 300 0003
1 vakuovaci cerpadlo polozka ¢.: 0295 010 0030

f). Zakladové hieby
2 hreby polozka ¢.: 4352 690 9300

g). Adaptér pro jadrové vrtaky 50 — 90mm
1 adaptér polozka ¢.: 0296 000 0001

h). ProdluZovaci tyée s 3-dérovou pripojovaci prirubou

100mm polozka ¢.: 0296 000 0051
200mm polozka €.: 0296 000 0052
300mm polozka ¢.: 0296 000 0053
400mm ., poloZka ¢.: 0296 000 0054
1 sada drikd polozka ¢.: 0295 000 0039

NorWit 5.r.0. » Na Kopedku 81 » 290 01 Podébrady » tel.: 325/615901 « fax: 325/615210 « e-mall: podpora@narwit.cz « http://www.norwit.cz



Navod k obsluze a predpis pro GdrZbu — Vrtaci stojan KB300-350 Strana 12

12. DIAMANTOVE JADROVE VRTAKY o

VRTANI TRUBEK — DOPORUCENY PREHLED JADROVEHO VRTANI

Typ vrtaného Pripojovaci rozmér | Vrtaci rozmér | Délka jadrového vrtaku /mm/"/ | PolozZka ¢.:
materidlu /mm/*/ /mm//
PVC 100-4" 112-4.37" 300-12" 0296 133 3112
PVC 125-4.23" 127-5" 300-12" 0296 133 3127
PVC 150-5.87" 162-6.37" 300-12" 0296 133 3162
PVC 200-7.87" 200-7.87" 300-12" 0296 133 3200
Kamenina 150-5.87" 200-7.87" 300-12" 0296 133 3200
Kamenina 200-7.87" 257-10.12" 300-12" 0296 133 3257
Kamenina 250-9.87" 297-11.68" 300-12" 0296 133 3297
100-4" 147-5.81" 300-12" 0296 133 3147
150-5.87" 200-7.87° 300-12" 0296 133 3200
225-8.87" 290-11.40" 300-12" 0296 133 3290
Tvarna litina 150-5.87" 172-6.75" 300-12" 0296 134 3172
200-7.87" 232-6.12" 300-12" 0296 134 3232
Beton 150-5.87" 232-9.12" 300-12* 0296 133 3232
225-8.87" 330-12¢ 300-12¢ 0296 133 3330

ProdlouZené délky na vyzadani!

Tésnici krouzek:
Pruzny tésnici krouZek na kameninu, vhodny na véechny trubky.

Montazni pripojovaci rozmér 150mm (5.87") poloZka ¢.: 0295 010 0901
MontazZni pripojovaci rozmér 200mm (7.87") polozka ¢.: 0295 010 0902

NorWit s.r.0. » Na Kopatku 81 » 290 01 Podébrady » tel.: 325/615901 » fax: 325/615210 « e-mall: podpora@nomwit.cz » hitp://www.norwit.z



Navod k obsluze a predpis pro tdrzbu — Vrtaci stojan KB300-350 Strana 13

o
[~

13. VYKON JADROVYCH VRTAKO

Vykon jadrového vrtaku je kombinaci vrtaci rychlosti a Zivotnosti jadrového vrtaku.

Vybér spravného vrtaku (pro jadrovou vrtacku, material a druh préace) je tim nejdéleZitéjsim faktorem pro
dosaZeni maximéiniho vykonu. Mnoho dalSich proménnych veliin ma také vliv na vykon jadrového vrtaku.
Zména jakékoliv jedné proménné bude mit viiv na vrtaci rychlost a Zivotnost jadrového vrtaku.

PROMENNE ZMENA VYSLEDEK
Vrtaci rychlost Zivotnost
Pojivo segment(i tvrdsi pormalejsi delsi
Tvrdost mekei rychlejsi kratsi
Kvalita diamantfi nizsf pomalejsi kratsi
vyssi rychlejsi delsi
Koncentrace diamantti nizsi rychlejsi kratsi
vySSi pomalejsi delsi
Sitka segmentf uzsi rychlejsi kratsi
tlustsi pomalejsi delsi
Jadrovy vrtaci stojan
Vykon nizsi pomalejsi deldi
vyssi rychlejsi kratsi
Rychlost vrtani nizsi rychlejsi kratsi
vySSi pomalejsi delsi
Prace
Mnozstvi vody niZsi rychlejsi kratsi
vySsi pomalejsi delsi
Vrtaci tlak nizsi rychlejsi delsi
(posuv) vySsi pomalejsi kratsi
terial
Tvrdost materialu tvrdsi pomalejsi delsi
mékdci rychlejsi kratsi
Abrazivita materidlu vySsi rychlejsi kratsi
nizsi pomalejsi delsi
Armovani mensi rychlejsi delsi
vetsi pomalejsi kratsi

NorWit s.r.0. « Na Kopeéku 81 » 290 01 Pod8brady » tel.: 325/615901 » fax: 325/615210 « e-mall: podpora@ndrwit.cz « http://www.norwit.cz



Névod k obsluze a predpis pro Gdrzbu — Vrtaci stojan KB300-350

Strana 14

14. OBJEDNAVANI NAHRADNICH DiL0

Pfi objednani je vZzdy nutné uvést:

1. Vyrobni Cislo stroje

2. Datum predani stroje uzivateli

3. Objednaci Cislo vadného nahradniho dilu

4. Pocet kusil pozadovaného néhradniho dilu

5. Pfesnou adresu objednatele véetné 1CO a DIC

6. Uvést zplisob dopravy:
Autopostexpres 24 - 48 hodin
Ceska posta 1-4dny
CD kuryr(spésnina) 1-2dny

Poskytnutim pfesnych Gdajd se Ize vyhnou pfipadnym problémém.

V pripadé pochybnosti Ize zaslat i poSkozeny dil.
V pripadé naroku na zarucni opravu je nutné zaslat cely stroj.

HORKA LINKA:
325-615901, 615846 }
NorWit s.r.o., Na kopecku 81/111, 290 01 PODEBRADY

NorWit s.r.o.  Na Kopecku 81 « 290 01 Podébrady » tel.: 325/615901 » fax: 325/615210 » e-mail: podpora@norwit.cz « hitp://www.norwit.cz



Navod k obsluze a predpis pro Udrzbu — Vrtaci stojan KB300-350 Strana 15

15. PROHLASENI O SHODE

DIAWANTWERNKIE

DR. g:CHULrZE"

Prohlaseni o shodé ve smylu smérnice 89/392/EEC, odstavec IIA a smérnice 89/336/EEC

Zde prohlasujeme, Ze uvedeny vyrobek ve stavu v jakém byl nami uveden do provozu odpovida
bezpecnostnim a zdravotnim poZadavkéim uvedenych smémic. Pfi jakékoliv nami neodsouhlasené lpravé
stroje pozbyva toto prohlaseni platnosti.

Aplikované smérnice:

« 89/392/EEC, 91/368/EEC, 93/44/EEC, 93/68/EEC
e 89/336/EEC, 91/263/EEC, 92/31/EEC
* nizkovoltazni smérnice 73/23/EEC

CE

EN 292 — 1 a -2, EN 294, EN 349, EN 418, EN 811, EN 23741
EN 60204 cast 1, EN 50081, ENV 50140, EN 23742, EN 55015, EN 50082-1
EN 55022, EN 50082-2, ENV 50141, EN 60555-2,3, EN 61000-4-2,4,5,8, IEC 801-2-5

Wilnsdorf 08.04.04

Dr.Schulze GmbH, Bollenberg 10, D-57234 Wilnsdorf
Telefon +49(0)2737/5953-0, Fax +49(0)2737/5953-3

NorWit 5.r.0. = Na Kopegku 81 « 290 01 Podébrady » tel.: 325/615901 « fax: 325/615210 « e-mall: podpora@norwit.cz = hitp://www.nomwit.cz




